⁸⁵ Cf. *Gaudium et Spes*, 48

⁸⁶ JOHANNES PAULUS II, Allocutio ad Delegatos instituti appellati «Centre de Liaison des Equipes de Recherche», 3, die 3 nov. 1979; (Insegn II, 2 [1979] 1032)

⁸⁷ Cf. Paulus VI, *Humanae Vitae*, 9

⁸⁸ JOHANNES PAULUS II, (3. 11. 1979), Allocutio ad Delegatos instituti appellati «Centre de Liaison des Equipes de Recherche», 4 (Insegn II, 2 [1979] 1032)

Geschichte die Familie von Gott berufen ist, ergeben sich aus ihrem eigenen Wesen und stellen dessen dynamische und existentielle Entfaltung dar. Jede Familie entdeckt und findet in sich selbst den unüberhörbaren Appell, der gleichzeitig ihre Würde und ihre Verantwortung angibt: Familie, „werde“, was du „bist“! Es ist also für die Familie eine Notwendigkeit, auf den „Anfang“ des göttlichen Schöpfungsaktes zurückzugehen, wenn sie nicht nur ihr Wesen, sondern auch ihr geschichtliches Handeln in seiner inneren Wahrheit erkennen und verwirklichen will. Und da die Familie nach Gottes Plan als „*innige Gemeinschaft des Lebens und der Liebe*“ gegründet ist⁸⁹, hat sie die Sendung, immer mehr das zu werden, was sie ist, also Gemeinschaft des Lebens und der Liebe - in einer Spannung, die wie bei jeder geschaffenen und erlösten Wirklichkeit ihre Erfüllung im Reich Gottes finden wird. In einer Perspektive sodann, welche die Grundlagen dieser Wirklichkeit voll einbezieht, muss man sagen, dass das Wesen und die Aufgaben der Familie letztlich von der Liebe her bestimmt sind. Deshalb empfängt die Familie die *Sendung, die Liebe zu hüten, zu offenbaren und mitzuteilen* als lebendigen Widerschein und wirkliche Teilhabe an der Liebe Gottes zu den Menschen und an der Liebe Christi, unseres Herrn, zu seiner Braut der Kirche. [...]

Secundum Dei creatoris et redemptoris propositum familia non solum suam agnoscit «identitatem», id videlicet quod ipsa «est», sed etiam suam «missionem», id quod ipsa valet ac debet «agere». Munera, quae familiae ex Dei voluntate sunt implenda in cursu rerum humanarum, ex ipsa eius oriuntur natura eiusque ostendunt progressionem dynamicam atque existentialem. Quaevis familia comperit invenitque in se ipsa vocationem, quae numquam potest auferri quaque pariter eius definitur dignitas et officium: familia, id «evade», quod «es»!

Familia tunc necesse est se revocet ad «principium» actionis creatricis Dei, si vult se agnoscere et ad effectum adduci iuxta interiorem veritatem non tantum existentiae suae, verum etiam agendi rationis suae historicae. Quoniam ex Dei consilio constituitur tamquam «*intima communitas vitae et amoris*»⁹⁰, munus est familiae magis magisque fieri id quod est, scilicet communitas vitae et amoris, in quadam contentione, quae, sicut omnia, quae sunt creata et redempta, in regno Dei perficietur. Insuper in quodam veluti prospectu, qui ad ipsas rei radices pertingit, dicendum est essentiam et munera familiae amore ad extremum definiri. Hanc ob causam familia accipit missionem custodiendi, declarandi et communicandi amorem tamquam vivam quasi repercussionem veramque participationem amoris Dei cum humano genere et amoris Christi Domini cum ecclesia eius sponsa.